

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava  
Těšínská 138/35  
710 16 Ostrava - Slezská Ostrava

V Ostravě dne 12.8.2024

**Žádost o informace**  
**podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane, vážená paní,

dovoluji si Vás podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím požádat o tyto informace:

1. Je na území Městského obvodu Slezská Ostrava zakázáno sekání trávy v zahradě patřící k rodinnému domu v neděli ? Pokud ano, z čeho tento zákaz vyplývá.
2. Je na území Statutárního města Ostrava zakázáno sekání trávy v zahradě patřící k rodinnému domu v neděli ? Pokud ano, z čeho tento zákaz vyplývá.

Předem děkuji za odpovědi.

S pozdravem



Vaše značka:

Ze dne: 12.08.2024

Č. j.: SLE/38930/24/DaŽP

Sp. zn.: S-SLE/38630/24/DaŽP/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 14.8.2024

### **Odpověď na žádost o informaci**

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životního prostředí obdržel dne 13.08.2024 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí informace týkající se sekání trávy.

*Je na území městského obvodu Slezská Ostrava zakázáno sekání trávy v zahradě patřící k rodinnému domu v neděli? Pokud ano, z čeho zákaz vyplývá?*

*Je na území statutárního města Ostrava zakázáno sekání trávy v zahradě patřící k rodinnému domu v neděli? Pokud ano, z čeho zákaz vyplývá?*

Pro celé statutární město Ostrava, tedy i pro městský obvod Slezská Ostrava vydalo zastupitelstvo města Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Z ustanovení Čl. 3 a Čl. 4 je zřejmé, že každý je povinen:

- o nedělích, svátcích a ostatních svátcích
- od pondělí do soboty v době od 20:00 hod. do 22:00 hod.

zdržet se činností se sekačkou na trávu a křovinořez – sekačkou na trávu a křovinořez poháněný elektrickou energií nebo spalovacím motorem, a také se sekačkou, která se zavěšuje na zahradní malotraktory a traktory, platí povinnost zdržet se činností.

S pozdravem